АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 18.05.2023 г.                                                                                                                 № 680
О проведении на территории МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

акции «Вода – безопасная территория»
В целях обеспечения безопасности людей и недопущения гибели людей на водных объектах, повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасности поведения на водных объектах в летний период на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городская Администрация постановляет:

1. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городской Администрации (Пальчиков В.М.) совместно с 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я) (Веселов С.Н.), Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия) ГПС г. Мирный (Цивилев А.С.), ОМВД России по Мирнинскому району (Доготарь С.П.):
1.1. Провести акцию «Вода – безопасная территория» на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия): 1 этап – с 22 по 26 мая 2023 года, 2 этап - с 26 по 30 июня 2023 года, 3 этап - с 24 по 28 июля 2023 года, 4 этап - с 28 августа по 1 сентября 2023 года, 5 этап - с 25 по 29 сентября 2023 года.

1.2. Утвердить состав оперативных групп, осуществляющих комиссионные объезды по водным объектам, расположенным на территории МО «Город Мирный», в соответствии с приложением 1 к настоящему Постановлению.

1.3. Утвердить график комиссионных объездов по водным объектам в соответствии с приложением 2 к настоящему Постановлению.

1.4. Организовать профилактическую работу с населением г. Мирного по соблюдению правил поведения на водных объектах в летний период.

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ городской Администрации (Хангуева Е.В.) организовать доведение информации до населения г. Мирного через официальный сайт городской Администрации и другие СМИ.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                                                              А.А. Тонких
Приложение 1

к Постановлению городской Администрации

от 18.05.2023 г. № 680
СОСТАВ
оперативных групп для комиссионных объездов по водным объектам, расположенным на территории МО «Город Мирный»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность
	Номер телефона

	1.
	Пальчиков Виктор Михайлович
	Администрация

МО «Город Мирный»
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;
8-914-252-38-44

	2.
	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Администрация

МО «Город Мирный»
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	3.
	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	Начальник СПЧ-1
	8-914-256-34-41

	4.
	Цивилев Алексей Сергеевич (по согласованию)
	Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия) ГПС г. Мирный
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	5.
	Горохов Валерий Ильич (по согласованию)
	ОМВД России по Мирнинскому району
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	6.
	Курочкина Ирина Сергеевна (по согласованию)
	Администрация МО «Мирнинский район»
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

Начальник ОГО и ЧС                                                                                            В.М. Пальчиков
Приложение 2

к Постановлению городской Администрации

от 18.05.2023 г. № 680
ГРАФИК

комиссионных объездов по водным объектам, расположенным на территории МО «Город Мирный» с 22 по 26 мая 2023 года

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	22 мая 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	23 мая 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	24 мая 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	25 мая 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	26 мая 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

ГРАФИК
комиссионных объездов по водным объектам, расположенным на территории МО «Город Мирный» с 26 по 30 июня 2023 года
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	26 июня 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	27 июня 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	28 июня 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	29 июня 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	30 июня 2023 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-252-38-44

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

ГРАФИК

комиссионных объездов по водным объектам, расположенным на территории МО «Город Мирный» с 24 по 28 июля 2023 года
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	24 июля 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	25 июля 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	26 июля 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	27 июля 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивлев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	28 июля 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

ГРАФИК

комиссионных объездов по водным объектам, расположенным на территории МО «Город Мирный» с 28 августа по 1 сентября 2023 года
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	28 августа 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	29 августа 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	30 августа 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивлев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	31 августа 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	01 сентября 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

ГРАФИК

комиссионных объездов по водным объектам, расположенным на территории МО «Город Мирный» с 25 по 29 сентября 2023 года
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	25 сентября 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	26 сентября 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	27 сентября 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	28 сентября 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Горохов Валерий Ильич
	Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Мирнинскому району
	8-999-949-02-99

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

	29 сентября 2023 г.

	Степанов

Ай-Сиэн Уйгуланович
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89;

8-914-309-70-16

	Цивилев Алексей Сергеевич
	Госинспектор
	8-914-255-27-55

	Буянтуев Очир Чингисович (по согласованию)
	Начальник ПСЧ – 1 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я)
	8-914-256-34-41

	Курочкина Ирина Сергеевна
	Председатель административной комиссии
	4-95-74

Начальник ОГО и ЧС                                                                                       В.М. Пальчиков